Licitagdo [n° 961394]

Lista de mensagens .

Data e Hora
05/10/2022 a5 17:44:23

05M10/2022 &s 17:42:51

05/10/2022 as 16:55;17

05M10/2022 as 14:52:50

26/09/2022 a5 15:37:24

2110972022 as 17:51:24

21/09/2022 s 17:44:53

-

Texto

LICITANTE 04 RESPOSTA: N3o se deve confundir proposta eletréinica com proposta inicial, pols se trata de coisas diferentes. A proposta eletrdnica é ¢
valor que a empresa lanca no sistema para participar do pregao e a pregoeira ndo tem acesso 4 identificacfo dos licitantes antes do términe da sessao
de lances. J4 a proposta inicial € um documento que a empresa devera inserir no sistema com todas as informag&es previstas no anexo |1, O sistema
somente disponibiliza esse documento para a pregoeira apés a disputa de lances.

LICITANTE 04 PERGUNTA: Tendo em vista que no itern 9.8.2 do edital consta "E vedada a identificagdo do licitante quando do preenchimento da
PROPOSTA ELETRONICA, sob pena de desclassificagio imediata®. No entanto, no item 10.1.1 consta " A Proposta Inicial a ser inserida devera conter
apenas o valor global do(s) lote(s), conforme Anexo II". Mas, se olharmos o anexo I do edital, onde consta o modelo da propesta inicial, solicita os -
dados da empresa, bem como a nossa assinatura. Por isso, gostariamos de algum parecer de vocés, pois se mandarmas o anexo IY, ele iré com a
identificagdo. Sendo assim, qual iremos seguir?

LICITANTE 03 PERGUNTA 01: Para os lotes 2, 3,4,5,6,7,8 quais s30 as quantidades de DOSADORES para cada LOTE? Ou é somente 1 dosador
manual? Naoe localizei no instrumente convocatdrio. RESPOSTA: De acordo com a SMASAC (Secretaria Municipal de Assisténcia Social, Seguranca
Alimentar e Cidadania) serdo 04 dosadores, um em cada Restaurante Popular, para detergente de maquina e secante. PERGUNTA 02: Em relago ao
itamn 15 desecritivo (sabonete liquido bactericida com 0,5% de triclosan) a legislagae gerﬁnente a0 produto € de 0,3% (anexo a RDC 29 para andlise).
Verifique pagina 8 item 46 onde cita a maxima concentragio autorizada. RESPOSTA: A descrigio do item 15 (sabonete liquido) sera aiterada e
posteriomente o edital serd republicado com a concessao de novo prazo de ancoragem.

Srs-'E Licitantes a resposta & impugnagao enviado pela empresa CLEAN EXPRESS DO BRASIL EIRELI est dispenivel na aba "listar documentos” deste
sistemna.

as15:37:24 do dia 26/09/2022 as seguintes datas foram alteradas por LUIZ FLAVIO DA SILVEIRA DOILABELA: abertura de propostas (de 27/09/2022-
08:00:00 para 03/10/2022-08:00:00); inicic da disputa (de 27/09/2022-10:00:00 para 03/10/2022-10:00:00).

LICITANTE 02 PERGUNTA: Nos itens que estio pedindo desador manual, qual a quantidade do dosador? quantos bicos, etc... RESPOSTA: De acordo
com a SMASAC, serdo 04 dosadores, um em cada Restaurante Popular, para detergente de maquina e secante.

LICITANTE 01 PERGUNTA: Gostariamos de saber quantos dosadores seréo necessarios para cada item e locais de instalagao. RESPOSTA: De
acordo com a SMASAC (Secretaria Municipal de Assisténcia Social, Seguranga Alimentar e Cidadania) serdo 04 dosaderes, um em cada Restaurante
Popular, para detergente de méquina e secante. Os itens ser3o instalados nos seguintes enderegos; Restaurante Popular Herbert de Souza - Av do
Contorno 11484 - Centro; Restaurante Popular Josué de Castro - Rua Ceard, 490 - Sta Efigénia; Restaurante Popular Maria Regina Nabuco - Av Padre
Pedro pinto, 2277 - Venda Nova e Restaurante Popular Dom Mauro Bastos - Av Afonso VAz de Melo, 1001 - Barreiro.
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